
ZZaappoommeennuuttýý  PPřřeerroovv  

wwwwww..rroossmmuuss..cczz  

Bratři Bartákové 
Továrny uměleckého nábytku 

 

Protokolovaná firma Bratří Bartákové, továrny uměleckého nábytku v Přerově, byla založena v r. 
1920. 

Základ ku zřízení této firmy položili vlastně bratří pp. Antonín a Prokop Bartákové již mnohem 
dříve. Pan Antonín Barták zřídil již roku 1898 stolařský závod v Přerově, Žerotínovo nám. č. 20. Závod 
byl rozšířen značně v roce 1910, kdy p. Prokop Barták postavil nový obchodní dům na Žerotínově náměstí 
v domě č. 22. Oba bratři pracovali vzájemně pod firmou Antonín Barták. Svou společnou, pilnou a 
houževnatou prací závod během let rozšiřovali. 

V roce 1920 byla firma protokolována jako fa Bratří Bartákové, podnikání zúčastnili se také synové 
p. Prokopa Bartáka. Dílny v domě č. 20 již nevyhovovaly a proto byla zřízena nově výroba v novém domě 
č. 22. Od roku 1923 převzal vedení závodu v Přerově p. Mojmír Barták, který závod vede dosud, nyní již 
jako samomajitel firmy. 

Během doby byl závod rozšiřován přístavbou skladiští, dílen, strojovny. Výroba byla usměrněna na 
výrobu nábytku bytového, ložnic, jídelen, pánských pokojů, obývacích pokojů a j. V tomto oboru docílila 
firma skvělých výsledků. Speciálně jsou vyráběna slohová zařízení bytů. Firma zařídila za spoluúčasti 
svého architekta pro vnitřní dekoraci řadu krásných, representačních místností, bytů a vil v různých místech 
ČSR, zvláště v Praze, v Karlových Varech a jinde. 

Technicky vyrábí firma nábytek prvotřídní a jsou také proto její výrobky velmi hledány. Firma zřídila 
rozsáhlé sklady v Přerově, Žerotínovo nám. 22. Ve svých obchodních místnostech vystavuje stále hotová, 
úplná bytová zařízení, k volnému prohlédnutí. 

 

Psací stůl slohového pánského pokoje fy Bří Bartákové 

 
Zdroj: Přerovsko-Kojetínsko (1933) 

http://www.rosmus.cz/

